PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA8AL-MA

FIs. n.”

Proc. n.” 200701/2023

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando a
manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n.“ 024/2023-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.'’
200701/2023.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.° 024/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
seguro total automotivo para os veículos (ambulâncias e motolâncías) pertencente à frota de
atendimento móvel de urgência do SAMU 192 e Secretaria Municipal de Saúde, com inclusão

de seguro para equipe (condutor/passageiro) e terceiros, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde de Bacabal/MA. tendo como vencedor a empresa:

I. PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS sob CNPJ n."

61.198.164/0001-60, sediada na Av. Rio Branco. n.° 1485, Campos Elíseos, CEP 01205-000,

São Paulo/SP, representada por seu Procurador o Sr. ROBERTO DE SOUZA DIAS sob CPF
n.° 115.838.468-83 e C. 1. n.“ 18.304.552 SSP/SP, vencedor do item 1, totalizando um Valor

Total de RS 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 10 de outubro de 2023.

L PREFEITURA

Rua 15ae Novembro 229 -Centro. Bacabal - WA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
ê ● i .● J*

^0 Of PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

ííO,FIs. n.'

Proc. n.” 200701/2023

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGACAO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 200701/2023. OB.IETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de seguro total automotivo para os veículos
(ambulâncias e motolâncias) pertencente à frota de atendimento móvel de urgência do SAMU 192
e Secretaria Municipal de Saúde, com inclusão de seguro para equipe (condutor/passageiro) e
terceiros, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Bacabal/MA. Homologado o
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.” Ü24/2023-SRP, para que

foi ADJUDICADO, em favor da empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS sob CNPJ n.“ 61.198.164/0001-60, sediada na Av. Rio Branco. n.° 1485, Campos
Elíseos, CEP 01205-000, São Paulo/SP, representada por seu Procurador o Sr. ROBERTO DE
SOUZA DIAS sob CPF n.° 115.838.468-83 e C. I. n.° 18.304.552 SSP/SP, vencedor do item 1.

totalizando um Valor Total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mi! reais), produza seus efeitos
jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde (Portaria n.°
09/2021), Bacabal/MA, 10 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA-.,

/2023Em,_^ /

Nome: Z

PREFEITURA

Rua i5 0eNovemoro 229 - Centro Bacaoai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ● J*

PREf£tTliRA MUNlCirAl DE 8ACABAL ● MA
FIs. n»: _

Pfoc. nE;

23.^ ^

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Rubrica;

Prefeitura Municipal de Bacabai

Secretaria Municipal de Saúde

Registro de Preços Eletrônico - 024/2023-SRP

Resultado da Homologação

0001 - CONTRATAÇAO de PESS0A(S) JURIDICA(S) para prestaçAo de serviços de seguro total automotivo
PARA os veIculos (ambulAncias e motolAncias) pertencente a frota de atendimento móvel de
urgência do SAMU 192 E SECRET/«IA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM INCLUSAO DE SEGURO PARA EQUIPE
(CONDUTOR/PASSAGEIRO) E TERCEIROS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACABAL/MA -
N/C - Valor Referência: 57.791,83
Fom UoMa QuirtMM* VMorFInd Valor Total Sttuoflo

Pono SoQuro CornpaoTia da Seguros N/C
Cara»

a$ 000.001 Unidada 4S.000.DO Homdogaao em
10/10/2033 16 36 03

Por JAMES SOARES

DOS SANTOS

pc/rrcilde a sutentiodaaa do ooajmerrto poda aarvanfícada no aite nnps //vBlidaarpuivo portakJecompraspiailicaACom.or
COMPfíAS Documardo gerado eletrdnicamanta no Poilal da Compra» PüDliCB» am 10/10/2023 a» 16 32*17,

üau PÚBLICAS Có4gov»fTftcddor ôCOiCD